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Fnlalóx axarkaiiztA es felelőn kiadó

Or. KNÉZY LEHEL
tieiyben negyedévre ö pengr
Helyben ej»y hónapra 2 pengi

ÉlOFIZETfiSI

Műizgalom,
Alig nevezhetjük másnak, mint 

mui/gdomnak azt a nyugtalanságot, 
ni. iy egy egy időközi választás nyo- 
nián az ellenzéki lapokban megnyi­
latkozik.

Nem akarunk politikai tökét ko­
vácsolni az időközi választások ed 
digi eredményeiből de ezek dacára 
megállapíthatjuk, hogy egyes vá­
lasztókerületek állásfoglalása az or­
szágos választás eredményével szem­
ben se nem szoroz, se nem oszt.

Epén azért nem értjük azt a nagy 
erőfeszítést, melyet gróf Bethlen Ist­
ván és Rassay Károly a csurgói ke- 
rülctben kifejtenek.

A jót a jobbal szívesen felcserél­
jük, de gróf Bethlen István tervei­
ben sehol sem látjuk azt a jobbat, 
amely kedvezőbb volna akár a gaz 
dákra, akár az iparosokra, akár a 
kereskedőkre.

Első sorban gróf Bethlen István 
beszélhet legkevésbbé a titkos sza­
vazati jog mellett, mert amikor mi 
niszlerelnök lett, első dóig’ volt a 
Fridrich István féle titkos szavazást! 
választási rendszert rendeletileg el 
tői ölni. Pedig Bethlen István ideje 
ben volt olyan gazdasági konjuk- 
tura, amelyben 4—500 ezer korona 
volt a búza mmázsája,. tehát ke- 
véshbé kellett tartani az elégedet­
lenségnek szélsőségekre hajlamosító 
hatásától.

Az emberek ugyan gyorsan felej­
tenek, de négy-öt esztendő mégsem 
oly. n hosszú idő, hogy a négy-öt 
esztendő előtti időkre vissza ne 
tudnának emlékezni

Emlékézzünk például csak Bács- 
bodrog megye és Baja négy-öt év 
előtti történetére. Gróf Bethlen Ist­
ván miniszterelnök választatott. Ba­
jái; dr. Walko Lajos volt a jelöli; 
gióf Bethlen István ellen annyira 
ellenzéki volt a város hangulata, 
hogy dr. Walko Lajos nem mint 
hiv italos egységespárti jelölt szere- 
pelt, hanem a várospolitikai érdek 
ki! ngsulyozásával az őt megvá­
lasztani akaró csoport, mint kifeje- 
Z'iltm „Walko választási páti" ala­
kult meg s vette fel a harcot a kis- 
g i/d ipárli Lelbach Oszkárral szem 
ben.

l.« Ibach Oszkár és az ő szónokai : 
dr. Ernszt Lajos, dr. Bűné Endre, 
hogy tovább ne is menjünk, ugyan 
i,zl a szigorú bírálatot mondották 

gróf Bethlen István rendszeréről, 
akárcsak most gróf Bethlen István 
a mai kormányról.

Te jó Isten ! Mi mindent mon­
dottak akkor az ellenzékiek gróf 
Bethlen István „rendszeréiöl !"

Most csak azt nem tudjuk, mikor 
tévedtek a mindig csalhatatlan, okos 
„ellenzékiek", akkor e amikor Belh 
len rendszerét szidták, vagy most ?

Gróf Bethlen István akkor is na­
gyon szerette (?) a szabadságot, meg 
védte az alkotmányt, de ez nem 
akadályozta meg a >ban, hogy a 
nagybaracskai kerületbe ne Wild 
Józsefet, legszemélyesebb hívét küld

I je le képviselőjelöltnek. Hiába je­
lenlétté az egész politikai apparátus, 
hogy Wild Józsefet nem ismeri itt 

, senki és semmi esélye sem lehet 
Moj/.es Jánossal szemben; egyene­
sen és kategorikusan megparancsol 
la, hogy Wild Józsefnek kell lenni 
a hivatalos jelöltnek.

Vagy gróf Bethlen István már 
; akkor tudta, hogy öt-hat év múlva 

ő is ellenzéki lesz és Wild József- 
I ben csak könnyű ellenfelet akart 

adui jövendő politikai elvbarátjának: 
Mojzes Jánosnak ?

Gróf Bethlen István most arról 
„szolnokol", hogy az „alkotmány va­
lódi lelke és tartalma, hogy a nép 
nek szabadságjogai legyenek. Az 
alkotmány a szólás, az írás, a sajtó 
szabadsága."

Ejnye! Ejnye ! Erről a nagy sajtó­
szabadság szereiéiről mesélhetne vi­
téz. Kemény Simon, akinek volt egy 
hetilapja, de mert akkor, gróf Belh 
len István miniszterelnöksége alatt, 
Lelbach Oszkár kisgazdapárti jelöli 
mellett mert állást foglalni — sajtó­
szabadság ide, sajtószabadság oda 
gróf Bethlen István 24 óra alatt el­
kobozta vitéz Kemény Simon lap 
engedélyét.

Dr. Walko Lajos győzött ugyan, 
de Bácsalmáson megbukott a híva 
talos jelölt s mi lelt ennek a poli­
tikai következménye, hogy gróf 
Bethlen István — aki az alkotmány 
lelke, reinkarnációja szerepét játsza, 
menesztette az. akkori főispánt.

Uí frázist röppenteit fel Bethlen 
István, „a lelkileg független férfiak 
összefogásának a gondolatát. “

Hál hogyan? Vitéz Kemény Si­
mon nem volt ,,lelkileg független' , 
amikor tőle a lapot elvette gróf 
Bethlen István ?

Azt mondja Bethlen István : a „nem 
zelnek szüksége van egy erős kor­

mányra, de ez a kormány legyen 
erős a meggyőződésben és érvelés­
ben és nem a jogok elliprásában.”

Bethlen István úgy látszik a Wild 
József jelölt tése idején ugyancsak 
megingathatatlanul erős volt abban 
meggyőződésében, hogy a nagyba­
racskaiaknak nem Mojzes, hanem 
Wild József való képviselőnek.

Amit azután gróf Bethlen István 
az élharcosok hatalmáról beszél, 
nevelni való tájékozatlanságot vagy 
rosszakaratot jeleni.

Élharcos és hatalom, egymást ki 
záró fogalmak. Ha valakinek ha­
talma van, akkor nincs miért har

Nagyszabású szociátis programot valósit 
meg karácsonyra a bajai Szociális 

Missziótársulat.
,4 Szociális Missziótársulat ■?pr 

dán este tartotta meg novemberi 
gyűléséi. A gyűlésen a Misszió el­
nöksége nagyszabású szociális prog­
ram megvalósításáról tárgyalt

Özv. Heir Ödönné az egyesület 
népszerű elnöknője segítségével az 
idei karácsonyra a Misszió fokozot­
tabb mértékben dolgozik a nyomor 
leküzdésén. Beszereznek és kioszla

Makallé még mindig ellenáll, 
fi fekete csapatok megszállva tartják Makallét.

Ma hajnalra volt kitűzve az ál­
talános előnyomulás kezdete Ma 
kálié felé, de úgy látszik, megint 
elhalasztotta az. olasz főhadiszállás, 
talán az időjárás miatt, mert noha 
a felhőszakadás már megszűnt, de 
még esik az eső erős szél fuj és a 
talaj fel van ázva. Előőrsök, melyek 
közel jutottak Makaliéhoz, jelentet­
ték, hogy a várost még kisebb 
abesszin csapatok megszállva tart­
ják.

Döntő ütközet előtt.
Az abesszin hadvezetőség rende­

letére szerdától csütörtökre virradó 
éjjel nz abesszinek kiürítették Ma 
káliét, nehogy az olasz repülőgépek 
rommá bombázzák a városi, az. 
abesszin seregek azonban Makal- 
létól délre és keletre gyülekeznek, 
ahol döntő ütközet készül.
Makallé védelmére adott a 

négus parancsot.
Az olasz csapatok gyűrűje

I colnia.
A politikai élvonalon harcolók 

I küzdenek a felelőtlen demagógia 
szószátyárkodásai ellen ; szervezik 
a polgári társadalmat a politikai fo- 

| galmakon túl emelkedő nagy nem­
zeti egységbe, melynek egyetlen 
uralkodó törvénye van : a nemzeti 
öncéluság gondolata.

Ebbe a keretbe minden tárgyila- 
| gos és tisztességes bírálat belefér.

Végül még csak annyit : nem be­
szélhet szolgálatkészségről az, aki­
nek miniSzlerelnök korában is úgy 
jártak be miniszterei is, mint valami 

| fejedelemhez,

nab az O£fy0fiüb>t v.yfHí>th» cnhjjvűr. 
mekes szegény családok közölt öt 
mélermázsa lisztet, liz mázsa bur­
gonyát két mázsa zsírt és egy má­
zsa cukrot.

A mintegy 1000 pengős értékű 
segítséggel a Missziótársulatnak az 
idei tél szükségein szép mértékben 
sikerülni fog könnyíteni.

mindjobban összeszorul Ma­
kallé körül. Aszmarában arra 
számítanak, hogy a Pirzio Bi- 
roli csoport bennszülött csa­
patai még ma megszállják a 
Makallétól északra fekvő Masz- 
szobót. Ugylátszík, hogy Ma­
kallé bevétele nem lesz köny- 

I nyű, mert a négus parancsot 
adott az abesszin csapatoknak, 
hogy utolsó emberig védjék 
Makallét.
Véres harcok kőiben újból 
előnyomulnak az olaszok 

Makallénái
Makallétól északra és észak­

keletre jelenleg heves harcok 
dúlnak. Az olasz csapatoknak 
tegnap sikerült elérniük a vá­
rostól 20 km-nyire húzódó ma­
gaslat csúcsait. Az éjszaka 
Szejum és Kassa herceg csa­
patai visszaszoritották az ola­
szokat állásaikba. Reggel vi-

Moj/.es
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Alkalmi ajándékok
SZIKLAI MARTON 
órát és ékszerésznél.

klr4lyné-u<ca 21.

Réöi ékszereket, tört aranyat es

Mindenfele arany es ezüst ékszerek raktáron. 
Príma sweizi kar- es zsebórák. — Tisztviselőknek igen 

kedvező részletfizetésre is.
Kerülje a fölösleges bosuankodást pontatlanul járó órájával. 

Óra vásárlás és javítót csak szakemóernM.
Óvatosan járó Heti és női karSrtk 2 éri jélalléssal már « vengatSI.

brilliansköveket a legmagasabb áron veszek.

szőni az o.aszok topább foly­
tatták az elön>omu;ást.

A 
békekilátások megerősödtek

Hosszú idő után >. M pá­
risi b’a.a - t »z>r" O.ósz-
országban ' 0 . a Han­
gulat az olasz—ar.;--. * értétek kér­
désében Olaszország é>r'-: tárgya­
lásikat folytat Ang.’áa. való vi­
szony tisztázásáról és ezek a tár­
gyalások kedvező mederben ha­
ladnak A két állam között a fe­
szültség lényegesen Ftn'.h’JÍ’, bár a 
megoldást még mindig nem lehet 
egvszeríj kérdésnek tekinteni.

Olaszország cselekvési 
szabadságot kér 
Abesszíniában.

A Francia vélemények szerint az 
olasz-angol ellentétek elsimítása 
azen múlik, hogy Olaszország haj- 
landó-e biztosítékot nyújtani Ang­
liának az angol Földközi tengeri 
érdekek ti,z fektbentarlására. Ha 
nia«7z.ra?á4 ilyen hízlnsilékot nyúj­
tana a londoni kormány hozzájá­
rulna ahhoz, hogy Olaszországnak 
a Népszövetség részéről meghatáro­
zandó fenntartásokkal bizonyos 
mértékű cselekvési szabadságot ad­
janak Abesszíniában Mert ennek 
a célnak az. elérésére irányulnak 
a diplomáciai munkában is, amelyet 
Laval a napokban megindított.

Még mindig nincs döntő lépés.
Az annol sajtó nagy fontosságot 

tulajdonit az angol—olasz viszony 
enyhülését célzó élénk diplomáciai 
tevékenységnek. Idesorozzák Laval 
szr-rd .1 tárgyalását Sir George Clerk 
angol és Cerrutii gróf olasz, nagy 
követtel, továbbá Sir Eric Drum- 
mond tanácskozását Chambrun gróf 
római—francia nagykövettel. Lehet 
séges, hogy Drurnmond rövidesen 
ismét felkeresi Musszolinit

— Bácskából legutóbb Olasz 
országba és Németországba 47 szar­
vasmarhái, Ausztriába 147 sertést, 
Jugoszláviába lovakat vittek

Tompa község’ az 0. T. K. 
V. állal bérelt vadászterületek ha­
szonbérének csökkentését rendelte 
el.

— Elhízott egyéneknél a már 
régóta szívesen alkalmazott terme 
szeles „Ferenc József*  keserüviz 
kúra a bélmüködést etöleliesen elő 
mozdítja, az anyagcseréi tetemesen 
élénkíti, a zsirmennyiségel megfele­
lően lecsökkenti és a testet köny 
nyeddé teszi.

Baranyi Tibor főispán és felesége most 
ünnepelték házasságuk ezüítjubileumát. levelet.
Varadí és micskei Baranyi 

Tibor Bács megye. Baja es 
Szeged főispánja és felesége 
Fényes Ilonka Szegeden most 
ünnepelték huszonötéves há­
zassági jubileumukat. Az ezüst­
menyegző alkalmából a főis- 
páni család a Szeged-alsóvá- 
rosi templomban misén vett 
részt és a szentségekhez járult. 
Schneider Vencel plébános

A megye közigazgatási bizottsági ülésén 
az alispán búcsúzott a távozó árvaszéki 

elnöktói és üdvözölte az utódját.
Dr. Szabó Szabovljevils Dusán 

kormányfőtanácsos alispán, a vár 
megye közigazgatási bizottságának 
ülésén, valamint ki«gyülésén meleg 
hangú búcsúbeszédben emlékezett 
meg Fraknóy Mihály árvaszéki el­
nökről, aki 43 évi szolgálat után 
most vonult nyugalomba Az érdé 
mekben gazdag munkásélelü főtiszt­
viselő rendkívül éleseszü, képzelt és 
kiváló tisztviselő volt, aki 24 éven 
át tagia volt a vármegyei közigaz 
gatási bizottságnak. Az alispán bú­
csúbeszédében megállapítja, hogy 
senki jobban mint ő, az ifjúság 
mozgalmait nem támogatja, de meg 
kell állapítania azt is, hogy ameny- 
nyire nem nélkülözhetjük az ifiuság 
lendületéi, ugyanúgy nem nélkülöz­
hetjük az öregek bölcseeségét sem. 
Az utolsó pillanatig teljes szellemi 
erővel dolgozó főtisztviselő távozása 
nagy vesztesége a megyének, de 
megnyugtató, hogy Arnóthi Sándor 

$ Az idei tél szövetszenzációja 

laz „Elertex" és 
|„Elersupertex“ 

kiváló öltöny, sport és kosztümszövet 
vS nem gyürődik, nem fényesedik, 
S elegáns, olcsó
$ tartós,

Szavatoltan tengerentúli gyapjúból
M Baja és környékének kizárólag Reich

mondotta a misét, majd utána 
a főispánt és felesegét megál­
dotta. Annak ellenére, hogy a 
jubileumot a főispán és neje a 
legnagvobb csendben tartották 
meg. Szeged közönsége zsúfo­
lásig megtöltötte a templomot 
és a társtörvényhatóságok is 
meleg köszöntésüket tolmá­
csolták az ezüstjubileumos fő- 
ispáni párnak.

szeméivé.>en olyan utódot kap, aki 
méltó arra, hogy felelősségteljes po­
zícióját átvegye.

Az alispán jegyzőkönyvi köszö­
net megszavazását indítványozta 
Fraknóy számára, egyúttal meleg 
hangon köszöntötte az. ui árvaszéki 
elnököt.

Az üdvözlésre Arnóthi Sándor 
megil|p(őd'»!t hangon válaszolt, kije­
lentette, hogy uj munkakörei teljes 
tudásával és energiájával szolgálni 
fogja.

— A hercegszántói és baracs­
kai Villany. Hercegszántó a községi 
jegyzői iák villany világítási lámpái­
nak beszerzésére évi 100 pengőt 
szavazott meg Nagybaracska köz­
ség most hozott határozatába álla­
pította meg a közvilágítási lámpák 
helyeit. A megye kisgyülése a köz­
ségi határozathoz hozzájárult.

és jó.
készülnek,

Farkas Fiai-nál.

a

Tekintetes Szerkesztőség!

A „Baja Bácska” cimü lap 248 
számában „ A nagybaracskai petíció ' 
cim alatt cikk jelent meg. atnelv 
szerint: „A kir. közjegyzőnek iiv..n 
ügyben nincs joga senkit maga elé 
idézni, de különösen nem állhat 
rendelkezésére közismert pártkorte­
seknek, akik a különben is tulfe- 
szült s agyonterrorizált kerület’. ■ n 
a kir. közjegyző hatósági tekinté 
lyét használják fel a jogtudallan 
közönség megtévesztésére." — Mi­
után a cikk ezen része valótlan té­
nyeket állít, mert én senkit magam 
elé nem idéztem, közismert párt­
korteseknek rendelkezésére nem ál­
lottam, — a közjegyzői hatósági 
tekintélyét a jogtudatlan közönség 
megtévesztésére felhasználni nem 
engedtem. — Ellenben tény az. hogy 
dr. Mojzes János átadott nékem 5 
darab nyilatkozatot azon megbízás­
sal, hogy az előttem megjelenő és 
azokat aláíró választópolgárok név­
aláírását hitelesítem. — Tekintettel 
az aiáirck nagy számára, arra kért, 
hogy költségkímélés céljából a ren­
delkezésemre álló autón menjek ki 
Herczegszántóra özvegy Sirokné 
házához és a hitelesítéseket ott esz­
közöljem.

Minthogy a kir. közjegyzőkről 
szóló 1874. XXXV. törvénycikk 56. 
§ a szószerint rendeli: „A közjegyző 
nem tagadhatja meg szolgálatát a 
hatásköréhez tartozó ügyekben, ha 
arra akár a felek által kerestetik 
meg, akár a bíróságtól nyer meg­
bízást'*,  — és mert a névaláírások 
hitelesítése köztudomás szerint ha­
táskörömhöz tartozik, ezért mentem 
ki Hercegszántóra és hitelesítettem 
az előttem megjelent polgárok név­
aláírását mindaddig, amig a herceg­
szántói csendőrség a névaláírások 
hitelesítését be nem tiltotta.

Kérem az. 1914 XIV. törvénycikk 
20. § a alapján ezen helyreigazító 
nyilatkozatom közzétételét.

Baja, 1935. november hó 7-én.
Dr. Fehérnáry Dersö 

kir. közjegyző

— Fizetésemelés. Borota község 
a községi előíogatos évi fizetését 
350 pengővel felemeli. Nagybaracs- 
kán az elöfogatos fizetését 750 pen­
gőről 950 pengőre emelték.

— Felvétetnek agilis hölgyek és 
urak címek látogatására. — Cim a 
kiadóban.
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HÍREK.
BAJAI KISMARTAK.

November 9 én délelölt 10 órakor 
közijíazjíaIási bizottsági ülés a 
városházán.

November 9 én délután 6 órakor 
dr. Ortay József előadása a 
Tóth Kálmán Kaszinóban.

November 10 én, vasárnap délután 
2 órakor Turul — BSE bapioki 
foolball derby mérkőzés.

— Mikulás délután. December 
4 én délután 4 órakor n zárdában 
tartja Mikulás délutánját a bajai 
Missziótársulat. A jótékonycélu ün 
népség jövedelme az egyesület szo­
ciális munkaprogramjának elősegité 
sére szolgál. A Mikulásdélután szép 
műsorát a zárda óvodája adja, utána 
a Mikulásbácsi személyesen osztja 
ki ajándékcsomagját a gyermekek 
között.

— Gara a mezőgazdasági statisz­
tikusoknak a díjazását 68 pengőben 
állapította meg.

. . . facsemetéket is 
cyánozok!

Füredi Sándor oki. vegyész­
mérnök cyánozó vállalata, 
Baja, Cirfusz Ferenc-utca 12. 

Lakásvízsgálattal megbízva: Liszka és Hideg 
szobafestők, Katona József-utca 3. szám.

A lakásvizsgálat díjtalan.

URÁNIA
November 9-én, 
November 10-én, 
November 11-én,

JAN KIEPURA
a világ legszebb hangú te­
noristájának uj filmje

Minden nőt 
szeretnek 
(ICH LIEBE ALLÉ FRAEN)

Bűbájos zenés vígjáték 12 felv.

Főszereplők :

lan Kiepura, 
Lien Diers, 
THeo Lingen. 
Adélé Sandrock.

Híradó
iinymijii iiiiftSfl|il|

JFtL
llílNsWill llllTrMilTni

Sehol senkinél olcsóbbat,|

Sehol senkinél jobbat

gyári és saját készítményü 
RÁDIÓKÉSZÜLÉKEK í

Kőkay szaküzletében
Városház épület. Telefon 438.

a-

— Gyakran visszatérő székszo­
rulás. rossz emésztés, vastagbélül!- 

| rut, felfúvódás, oldal fájás, légzési 
zavar, szívdobogás, fejnyomás, fül 

j zugás, szédülés és lehangollság ese- 
| téri a természetes ,,Ferenc József" 
i keserű víz gyorsan megélénkíti a 
• gyomor és a belek működését, az 
\ emésztést rendbehoiza, megszabó 
; dilja az emberi a kellemetlen érzé 
I sektől s tiszta fejet és nyugodt al- 
I vást teremt.

— Községi segélyezések. János­
halma Kiss Jánosnak és Rácz Mi­
hálynak havi 10—10, Nagybaracska 
Nagy Józsefnek és Szőke Pálnak 

j havi 4 — 4 pengő segélyt szavazott 
meg.

— Milyen utakat épít a vár­
megye. A gara bácsborsódi közút 
építése 7 5 km. hosszban, a csatol­
ja- dávodi szakasz építése 3.5 km. 
hosszban, a csátalja garai közút épi- 

| lése 2 km. hosszban, a bácsbokod- 
\ bácsalmási köztit építése 3 km. 

hosszban befejeződött, ezzel a Bács 
i almás, Bácsborsód, Nagybaracska, 

mohácsi ut teljesen elkészült. A já- 
noshalma-illancsi ut 2 km. szaka­
szának építéséhez szükséges kőanya­
gok szállítása folyamaiban van. A 
jánoshalmai átkelési szakaszt álta­
lános telítéssel kapcsolatban két 
gőzhengerlővel most hengerük.

— Még mindig tart a sertés­
pestis Bácskában. Bácsmegyében 
még mindig tart a sertéspestis. A 
három járásban összesen tizenöt 
község nyolcvannégy udvara fertő­
zött. Nogyobbszámtt elhullás legu­
tóbb nem történt mert a védőojlá- 
sokat kellő időben alkalmazták.

— A rémi rendőrvezető pa 
nasza. Rém község határozatot 
hozott, hogy a községi rendőrve 
zetői állást megszünteti. A képvi­
selőtestület intézkedéséi Hazafi Re­

2=3*

MEGNYITOTTUK 
újonnan berendezett 

fűszer- és csemege üzletünket 
(A megyeházával szemben).

Felvágottak, sajt, vaj, sajátpörkölésü friss kávé, 
cukorkák, terményáruk és mindennemű háztartási 

cikkek.
Magunkat a nagyérdemű közönség szives pártfo­
gásába ajánlva maradunk mély tisztelettel

Cseh és Tölgyesi 
fűszer kereskedők

zső és társa rémi lakosok megfel­
lebbezték. Az ügy a megye kisgyü- 
lése elé került a kisgyülés azonban 
nem tárgyalta a kérdés*,  hanem az 
alispán előterjesztésére levettek azt 
a napirendről.

— Szakoktatási órák a városi 
Gazdasági Egyesületben. A Baja­
városi Gazdasági Egyesület a iövő 
ben minden vasárnap délelőtt 9 tői 
10 óráig szakfelvilágosifással szol­
gál tagjainak és az érdeklődőknek 
az okszerű szőlő és gyümölcsneve­
lésre vonatkozólag. A szakórát az 
egyesület hivatalos helyiségében 
tartja.

Ma délután temetik az ön­
gyilkos Kanya Erzsébetet. Konya 
Erzsébet 21 éves bajai leányt, aki 
kedden délután fél 1 órakor a Kál­
vária-temetőben Krauthil Ferenc 
pénzügyőri fővigyázó sírján öngyil­
kosságot követett el és tegnap haj­
nalban elhunyt, a kórház halottas 
házában ravatalozták fel. Az ön 
gyilkos leányt ma délután fogják 
eltemetni.

— A megszállott Bácskában 
Szenttamáson Dragusevils Jovota 
szenllamási ügyvédet Brodonovics 
Dobra gazdálkodó bosszúból meg­
ölte. Az ügyved évek óta pereske­
dett a gazdálkodóval, aki most vé 
gezett vele.

— Különbejáratu csinosan búto­
rozott utcai szobái, november 15 tol 
(ur részére) keresek. Kapualalli be­
járóval, vagy fürdőszobával rendel­
kezők előnyben. Cim a kiadóban.

RÁDIÓK 
is■" ií* ’silrps

Bruszt-nál
szerezhetők be a legelőnyösebben !

Orion, Philips, Standard,RAKTÁRA
Telefunken gépek nagy----------------

SPORT.
Az őszi bajnokságért küzde­

nek az örök riválisok.
A vasárnapi Tlltul—BSE mérkö- 

zés, mely a bajnokság befejezése,egy­
ben a legkimagaslóbb fontosságú és 
a szezon bgkü/delmesebb mérkő­
zését jelenti ; minden bizonnyal 
döntő kimenetelű lesz az egész baj 
nokságra a mérkőzés, mely ezúttal 
teljesen nyílt. A BSE az elmúlt 
évek balsikerei után a közelmúltban 
feljavulva méltán aspirál a győze- 
lemre, de mindenki tudja, hogy nem 
mérvadó a zöld fehérek kiváló ké­
pességeit illetően a KAC meccs 
balsikerei sem ; a Turul csapatának 
erényei eddigi tapasztalataink sze­
rint éppen a nagy küzdelemben 
bontakoztak ki, melynek révén szá­
mos sikert szerzett a csapat az el­
múlt években, a BSE viszont ritkán 
szerepelt jól és önbizalmát csak a 
közelmúlt indokolja meg, szorgal­
mas lelkes játékkal nehéz feladat 
elé állíthatják a Turult. A BSE. 
változatlan csapattal áll fel, a Turul 
már több pontra erősít. Bálint he­
lyett Lehfl játszik balhalfol és a 
sérült Hirmann helyett a vele egyenlő 
képességű Pavlák foglalja el. A 
mérkőzés 2 órakor kezdődik.

Laptulajdonos :
0?. tt H a Z ¥ LEHEL.

CORSO
Vasárnap

délután fél 4. 6, este fél 9 
érakor.

Az első előadás 
filléres helyárakkal

A külvá’os 
hősei

Történet az 1880 as évekből 
fi felvonásban.

Főszereplők:

Wailace Beery,
Jacht® Cooper él 
George ISaft.

üiradó



4 baja-bacska 1935. november 9.

BAJA-BÁCSKAI
KÖZMŰ VEL'Ú'ÖÉSI 

EGYESÜLET HÍREI:
TÉLI SZÍNHÁZI ESTÉK.

A Baja-Bácskai Közművelődési 
Egyesület a Pécsi Nemzeli Színház­
zal karöltve az alábbi irodalmi mü­
veket mulatja be a tél folyamán.

November 9—10-én. Az. oroszok 
egyik legnagyobb írójának Dosztol- 
jevszki-nek világhírű alkotását fíiin 
és biinhödés (Raszkolnyikov). Szé 
kelyhidv Adrienné, Vass Irma, Ti­
hanyi Piri, Kovács Manci, Pálinkás 
Jolán, Szentiványi Béla, Koltay 
Gyula, Oroszlán György felléptével.

November 30. és december l én. 
Molnár Ferenc halhatatlan müve, 
Liliom (Egv csirkefogó élete és ha­
lála) F. Harcos Irén, Vass Irma, 
Egry Berta, Tihanyi Piri, Szentiványi 
Béla, Koltay G\ult, Rálkai István 
és Hajmásy Lajos felléptével.

Január 11-én, Balbó Collanluka 
színmüvének eredeti bemutatója. Itt 
először, Tiétek az élet. S/.ékelyhidy 
Adrienna. Egry Berta, Szentiványi 
Béla, Bende László és Oroszlán 
György felléptével.

Január 25—26 án, Zilaliy Lajos 
legújabb színmüve Az utolsó szerep, 
S/ékelvhidy Adrienna, Vass Irma, 
Tihanyi Piri, Lőiiici Ica, Bende 
László, Szenlivánvi Béla, Rálkay 
István és Oroszlán Gy. felléptével.

Február 15—16-án, Hunyadi Sán 
dór sláger darabja, Lovaglás iigv, 
Vass Irma, Majtényi Gabriella, Ti­
hanyi Piri, Egry Berta, Szentiványi 
Béla, Danis J., Rálkay I. felléptével.

Március 7 8. Goethe örökbecsű
müve Faust, Beregi Oszkár, Bakó 

S/.etifivrinvi Béla, Vass Irma 
és Oroszlán György felléptével.

Április 18—19. A Nemzeti Szín­
ház hatalmas sikerű újdonsága, 
Baskircsev Mária. Székelvh'.dy Ad­
rienna, Baki) Baba, Vass Irma, Egry 
Berta, Tihanyi Piti, B**nde  Luzl ’, 
Szentiványi B , Rálkay I. felléptével.

Fenti előadásokra a Pécsi Nemzeli 
S/inház. titkára a bérletgyüjlést meg­
kezdte. Hisszük, hogv a bajai kultur 
közönség hiányát érzi a téli színház­
nak és a bérlelgyüjtés eredménye 
ezt igazolni fogja.

Bérlet árak : 1. r. ülő „Á" bérlet­
ben 1 80 P. Közművelődési tagnak 
„B“ bérletben 1 50 P. II. r. ülő ,,A“ 
bét leiben 140 P. Közművelődési 
tagnak ,,B“ bérletben 1 10 P.

A bérlet aláírásakor csak az. utolsó 
részlet fizetendő, a fennmaradt ösz- 
sz.eg minden hó 1-én.

Ha utazni akar
kényelmes csukott kocsiban, 
hívja fel telefon: 314-et 
VANCSIK bérautós.

Éjjel is rendelhető!

Régi aranytárgyakat és tört 
aranyat a legmagasabb áron 

veszek.

Kar. zseb, ingaórákat és ékszereket nagy választékban, 
legolcsóbb áron beszerezheti.

Saját óra és ékszer javító műhely.

Bacsányi József
műötvös es órás

Baja, plébánia templom mellett.

esni®!! bérautó 6
személyes 

Minden időben bárhova legelőnyösebben 
megrendelhető Laky bérautósnál.
Telefon 375. — Baja, Kigyé-utca 18 szám.

Ejjels 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 
nov. 4-től nov. 11-ig.

Dr. GEIRINGER JÁhOS 
WÉBER DÉNES 
gyógyszertára.

Ha olcsón 
és szépen akar 

öltözködni 

ruháit 
csináltassa

éves szurltosnyár 
fűz hasáb
akác „ 
szil
kőris „
és gömb 
vegyes aprított 
kemény tűzifa

DOROGI
sajtolt koksz, tojás szén, 

dió szén

raktárról a legolcsóbb napi 
árban azonnal szállít

GRUNHIJT és TÁRSA BAJA.
Telefon 160.

Máté Lajos
férfi szabónál

(lugovicapart).Saját termelésű tűzifa:
akác hasábfát 
kőris 
tölgy 
szil

. szurkos nyár hasábfát 
fűz hasábfát 
kemény gömtfát 
lágy 
aprított akácfát

I aprított tölgy és szilfát
& legolcsóbb napi áröari házhoz 

szállítunk.
Eladás nagyban és kinyben.
Wí$sel Sándor és Fia 

faléi melók és tűzifanagykereskedők 
Telefon : 
tűzifa telep 195.

2 éves
vágású

h száraz

BAfA Telefon :
Haynald-u. 13. városi iroda 42.

HIRDETÉSEKET FELVESZ
A NYaíiDAVaiLALAT.

VÉRTES részvénytársaság BAJAI FIÓKJA
Telefon 52. Ferenciek-tere 2. Telefon 52.

- m ...........
Kályhafűtésre használjon
tatai tojásbrikettet, 

kolmbriketiet, tatai tzalonszenet, 
budapesti elsőrendű gázkoktzot.

Ipari szén szeszgyárak, téglagyárak, gőzmalmok és 
üzemek részére kitűnő minőségben. Eladás nagyban és 

kicsinyben házhoz szállítva.
NvomatnH Balcanek és Goldberger könyvnyomdáiéban Baia


